[II] Nos igitur, qui ejusdem fidei exaltationem et augmentum, nostris 
potissime temporibus, supremis desideramus affectibus, pium et lauda - 
bile propositum vestrum plurimum in Domino commendantes, hujusmodi su- 
pplicationibus inclinati, vobis et successoribus vestris pro tempore 
existentibus, ut, in Insulis prædictis, ab illarum incolis et habita- 
toribus, etiam pro tempore existentibus, postquam illæ fuerint (ut 
praefertur), assignata prius realiter et cum effectu, juxta ordinatio- 
nem tunc Diœcesanorum locorum, quorum conscientias super hoc oneramus, 
Ecclesiis in dictis Insulis erigendis, per vos et successores vestros 
præfatos, de vestris et eorum bonis dote sufficiente, ex qua illis 
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præsidentes earumque Rectores se commode sustentare, et onera dictis 
Ecclesiis pro tempore incumbentia perferre, ac cultum divinum ad lau- 
dem omnipotentis Dei debite exercere, juraque Episcopalia persolvere 
possint, Decimam hujusmodi percipere et licite ac libere valeatis, auc- 
toritate Apostolica, tenore præsentium, de specialis dono gratiæ in- 
dulgemus. 

Non obstantibus Lateranen. Concilii, ac aliis constitutionibus et 
ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringe- 
re vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præ 
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum ejus se noverit incursurum. 

Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesi- 
mo quingentesimo primo, sexto decimo kalendas Decembris, Pontificatus 
nostri anno decimo. 
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DOCUMENTO N° 45 

1508 28 de julio                                                                    (Publicada por FITA, ibid. ; 
(ciudad de Roma)                                                                  HERNAEZ, ibid., I, 24-25; 
                                                                                              GIMENEZ FERNANDEZ; etc.). 
Bula Universalis Ecclesiæ del romano pontífice Julio II, en su quinto 
año de gobierno, en la que concede a los reyes de España el derecho al 
Patronato sobre las iglesias de las tierras recientemente descubiertas. 
_________________________________________________________________________ 

I- Habiendo los Reyes Católicos expul- 
sado a los moros de España, y descubierto 
las islas hasta ese entonces desconoci- 
das. II - El pontífice quizo fundar allí 
tres obispados (una metropolitana y dos 
sufragáneas), concediéndole al rey la pre- 
sentación de sus obispos, en este caso y 
en el futuro, y además para las iglesias 
y los monasterios. III - Por la presente 
bula concede dicho privilegio, además le 
otorga igualmente el nombramiento de los 
beneficios mayores. IV - En los benefi- 
cios menores, si el obispo en tiempo de- 
terminado no los nombrara, le concede al 
Patronato dicho nombramiento. Fecha.